
2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CVI - TOMO DCLIX - Nº  209
CORDOBA, (R.A.) MARTES 5 DE NOVIEMBRE DE 2019

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA4a
CONCESIONES, LICITACIONES, SERVICIOS PÚBLICOS Y 
CONTRATACIONES EN GENERAL

“2019-Año del VIII Congreso Internacional de la Lengua Española en la Provincia de Córdoba”

CENTRO DE EXCELENCIA EN PRODUCTOS Y PROCESOS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 01/2019 PROYECTO ARSET-I 0072 “CONSOLIDA-

CION DEL CEPROCOR A TRAVES DE LA INTRODUCCION DE NUEVOS 

SERVICIOS TECNOLOGICOS” ADQUISICIÓN DE: Sistema de Cromatogra-

fía Líquida de Ultra Alta Performance Acoplado a un Espectrómetro de masas 

CuadropoloTandem (HPLC/UHPLC-MS/MS) Sistema de Difracción de Rayos 

X (DRX) de polvo Sistema de Análisis Termogravimétrico (TGA) Sistema de 

Cromatografía Líquida de Alta Performance con detección por Espectrometría 

de Masas Lugar, plazos y horarios de CONSULTA DE PLIEGOS: Centro de 

Excelencia en Productos y Procesos desde el 31/10/19 y hasta el momento de 

la apertura en horario de 08:00 a 14:00. Valor del Pliego: Sin Costo. Lugar de 

PRESENTACIÓN de las ofertas: Mesa de Entrada - CEPROCOR – Álvarez 

de Arenales 180–Barrio Juniors, Ciudad de Córdoba. (CP X5004AAP).Lugar 

del acto de apertura: Dirección Administrativa - CEPROCOR – Álvarez de Are-

nales 180 – Barrio Juniors, Ciudad de Córdoba. (CP X5004AAP). Día y hora 

del ACTO DE APERTURA: 25 de Noviembre de 2019 - 10:00 horas. Nota: “El 

Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá ser 

consultado en el sitio Web de la DIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS Y 

CONTRATACIONES DE LA PROVINCIA DE CÓRDOBA, http://compraspubli-

cas.cba.gov.ar/, “Oportunidades Proveedores” o por correo electrónico a licita-

ciones.ceprocor@cba.gov.ar

17 días - Nº 237296 - s/c - 25/11/2019 - BOE

CONTRATACIONES DIRECTAS

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN

UNC

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 1- CONTRATACIÓN DIRECTA POR COM-

PULSA ABREVIADA Nº 278/2019.Objeto: Servicio Integral de Limpieza de 

la Facultad de Ciencias de la Comunicación. Por medio de la presente se 

aclara que se deberá adjuntar como parte integrante de la oferta Certifica-

do de Visita expedido por la Secretaria de Planificación y Gestión Institu-

cional de la FCC.

1 día - Nº 238038 - $ 513,25 - 05/11/2019 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO 

CONTRATACION DIRECTA Nº 256-2019 EXP-UNC: 45961/2019 - “PLAZA 

FACULTAD DE ODONTOLOGIA”.PREADJUDICATARIO: AG COMUNICA-

CIONES SRL CUIT 30-71525681-5. Monto: $ 828.420,23.-

1 día - Nº 237482 - $ 201,04 - 05/11/2019 - BOE

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

SUBSECRETARÍA DE PLANEAMIENTO FÍSICO 

EXP-UNC: 48584/2018 – CONTRATACIÓN DIRECTA Nº 281/2019 “EX-

PLOTACION COMERCIAL DEL LOCAL E6 DEL CENTRO COMERCIAL 

DE CIENCIAS ECONOMICAS - RUBRO IMPRESIONES DIGITALES, LI-

BRERIA Y FOTOCOPIADORA”. VALOR DEL PLIEGO: Sin Cargo. LUGAR 

DONDE PUEDEN CONSULTARSE LOS PLIEGOS: Sitio web de la UNC: 

www.unc.edu.ar/planificacion HASTA 3 días hábiles antes de la fecha de 

apertura. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: El 15 de Noviembre de 

2019 – hasta las 09:00 hs. APERTURA: El 15/11/2019 – 11:00 horas en la 

Subsecretaría de Planeamiento Físico (Dpto. Licitaciones).

2 días - Nº 237031 - $ 1042,16 - 05/11/2019 - BOE

CONVOCATORIAS

SECRETARÍA DE AMBIENTE Y CAMBIO CLIMáTICO

AUDIENCIA PÚBLICA AMBIENTAL Autoridad convocante: Secretaría de Am-

biente y Cambio Climático de la Provincia de Córdoba. Objeto: Estudio de Im-

pacto Ambiental “Loteo Independiente”. Lugar, fecha y hora: Salón de “Capitales 

Inmobiliaria”, Av. San Martín N°47, localidad de Río Tercero- 28 de noviembre de 

2019 a las 09:30 hs. Área de implantación: el terreno se encuentra ubicado en el 

sector noroeste de la ciudad de Río Tercero, dentro del ejido urbano, próximo a 

la Av. Fuerza Aérea RP2, camino a Villa Ascasubi, cuyas coordenadas geográ-

ficas son: 32°09’57.02’’S- 64°05’58.15’’O. Toma de vista del expediente: Deberá 

el interesado requerirlo por escrito, con una antelación suficiente, y se fijará su 

fecha y hora con un plazo máximo de hasta dos días hábiles previos a la rea-

lización de la Audiencia Pública convocada. Plazo y modalidad de inscripción: 

El interesado a la inscripción, podrá hacerlo hasta las 09:30 hs. del 26 de no-

viembre de 2019, sea de manera presencial por ante SUAC de la Secretaría de 

Ambiente y Cambio Climático de la Provincia de Córdoba (Av. Pablo Richieri N° 

2187, B° Rogelio Nores Martínez- Ciudad de Córdoba), o vía correo electrónico 

a la casilla audienciaspublicasambiente@gmail.com, por su usuario. La ins-

cripción por esta modalidad electrónica, será por cada interesado, de manera 

personalizada, teniendo cada uno de ellos que hacerlo por su propio domicilio 

electrónico, conforme ley 10618, modif. Ley 5350 –T.O. 6653-. Autoridades de 

la Audiencia: Calig. Andrea Caballero, Lic. Valentina Vergnano, Sr. Nestor Rui. 

Más información / Consultas: audienciaspublicasambiente@gmail.com y http://

secretariadeambienteycambioclimatico.cba.gov.ar/audiencias-publicas/

2 días - Nº 237705 - s/c - 06/11/2019 - BOE

SECRETARÍA DE AMBIENTE Y CAMBIO CLIMáTICO

AUDIENCIA PÚBLICA AMBIENTAL Autoridad convocante: Secretaría de Am-

biente y Cambio Climático de la Provincia de Córdoba. Objeto: Estudio de Im-

pacto Ambiental “LOTEO AIRES DE TIROL I S.A” Lugar, fecha y hora: SUM de 

la Municipalidad de Colonia Tirolesa (Centro Cívico Las Pirámides) cito en Av. 

Arturo Illia (S) 16 localidad de Colonia Tirolesa –Córdoba. Fecha 27 de noviem-

bre de 2019 a las 9:30 hs. Área de implantación: El loteo se encuentra ubicado 

en el sector sur de la localidad de Colonia Tirolesa dentro ejido municipal, in-

gresando por Av. Pte Arturo Illia N°1088, ruta provincial A 74. Las coordenadas 

son: 31°14´38.17” S, 64°03´49.59” O. Toma de vista del expediente: Deberá el 

interesado requerirlo por escrito, con una antelación suficiente, y se fijará su 

fecha y hora con un plazo máximo de hasta dos días hábiles previos a la rea-

lización de la Audiencia Pública convocada. Plazo y modalidad de inscripción: 

El interesado a la inscripción, podrá hacerlo hasta las 09:30 hs. del 25 de no-

viembre de 2019, sea de manera presencial por ante SUAC de la Secretaría de 

Ambiente y Cambio Climático de la Provincia de Córdoba (Av. Pablo Richieri N° 


